**Bonoz
adminis-
tratio
nē inter-
dictam
his tes-
tari int-
liberos.**

Additio. Et hoc tenet Jo. an. in addi. ad spe. in titu. de instr. editione. §. cōpendiosem. i. colū. ibi. tertio si fuerit interdictus bonis. r. c. Et adde q̄ qui hz interdictam bonozū administratōē testat int̄ liberos. ita p̄sult Bal. cōsilio. ccc. xxx. v. l. v. vt referi i addi. ad. §. alle. passum. Gerard. mulert. **A**bus? et surdus q̄ naturaliter ab ipsa natura vtroq̄q̄ morbo laborat testari nō potest. Intellige notāter de illo qui oīno loqui vel audire nō p̄t: nō autē credas hoc de eo qui tarde vel p̄postere loquit? vel qui difficult̄ audit: ille autē nō habet iuris impedimētum in testamento condendo. Si autē quis ex casu vel aliquo accidenti loquelā et auditū perdidert/ si quidē sit litterat? potest ipse sua manu scribere testamētū z cōdicillos: p̄ aliū hoc facere nō potest nisi ip̄toret a principe. vt. ff. de testa. l. si mutus. Idem de eo qui accidentaliter est mut? tantū. Ille vero qui tantū surd? est sui natura siue casu/ dū tñ articulate loq̄ potest testari potest: quia sola surditas nō est impedimētū condendi testamētū. Et p̄bant̄ hec inslit. qui. nō ē p̄mut. fa. testa. §. itē surd? et. C. eodēz. l. discretis. **A**dois cecci. z vtroq̄q̄ lumie privati testa

Quib' p'hibitū sit facere testamentū. Fo. iij.

mentū sine speciali solēnitāte non pōt subsistere. S. cec' aut. insti. eo. Sed quia de huiusmodi testamēto est specialis tractatus / iccirco de eo hic ad presens non dicitur: quia ibidem hec plene traduntur.

**Bona-
chus et
quibet
regula
et testa-
ri non
possunt**

Bonachus et quilibet regula-
ris testari nō possūt: cū ex voto so-
lēni per professionē emisso abdi-
catū sit ab eis arbitriū prope vo-
luntatis. xij. q. i. nō dicatis. et cuz
nihil p'p'rius dicatur habere: quia
eo ipso q' ingressi sunt monasteriū
et professi / se suaq' deo dedicaue-
runt vt. C. de sacrosan. ec. auc. in
gressi. ante professionē vero licet
eis testari. et si testamentum fece-
runt incipit illud habere vires pro-
fessio facta: sicut p' morte. **H**as
solenne votū in monasterio quan-
tum ad ius civile pertinet repu-
tas p' morte. vt. C. de epis et cle.
l. deo nobis. in fine pun. ibi et hoc
tantūmodo lucrī. zc. et in auc. de
monachis. S. illud. col. i. **E**t vale-
bit testamētus in predicto casu si
in aliquo monasteriū quod ingre-
diūtur instituas: si liberos non ha-
beant: alias non valeret: cū ecclia
ērequatur filio nascituro.

*no. utrum mona-
chus ante pro-
fessio nem possit
testari*

**Ecclia
erequa-
tur filio
nascitu-
ro.**

Additio. Et in auc. de sanctis.
epi. S. sed et hoc presenti. col. ix. zc.
in p'sentia. post medius. de p'ba.
Berardus. mulert.

Cū sicut filio nato / de quo non
erat facta mentio in ipso testamēto
rumpitur testamentum. vt. ff.
de iniusto testa. l. i. in fine. cum si-
milibus: sic in p'dicto casu. et bo-
na omnia monasterio cōpetunt: se-
cus si liberos habuissent quando
ante p'fessionē testamentū facie-
bant et liberos in eo instituisent /
quia tunc nō videtur q' testamen-
tū infringat: licet monasterio nō
relinquant vt notat. C. de sa. san.
ecclie. auc. si qua mulier. p. glo. ij.

*no. utrum mona-
chus habens fili-
um p' se h'nt
possit testare*

Additio. Sed aduerte q' bar.
ibi aliter loquitur p'out late per

eūde videre licebit. itē vide etiaz
bal. ibidem. Berardus mulert.

Sed qd si ingrediēs monaste-
riū an ingressū nō faciat testamen-
tum: sed post ingressum disponere
vult: itē spōde si nō habet libe-
ros nō potest: q' ipso ingressu oīa
sua bona monasterio cedūt: et iō
nec testat' vtputa nō dicit. vt. C. d.
sacrosan. ecclie. auc. igrēssi. **S**i au-
tem liberos habet et post ingre-
ssum vult disponere de bonis vtrū
possit de iure civili. et in quārum
p'te et si eo casu nullo modo dis-
ponat quantum filij habere debent
nō dico hic. S. zc. de hoc non
dicitur in tractatu notulaz vt no-
tatur in titulo quib' modis nobis
rerum dōtia acquirunt. S. penulti.

**Testari
an quis
possit
post re-
ligionis
ingressū.**

Additio. Aduerte q' hec deci-
dunt p' auc. Si qua mulier. C. de
sacrosan. ecclie. et ibi plene. p. bar.
de hac materia. Berar. mulert.

Et nota q' scdm iura civilia in-
grediēs monasteriū incōtinētī q'
accipit ordinē monachalē / cucu-
lam / z scapulariū monachus effi-
citur et p'fessionē fecisse videtur
ex quo asserit se velle esse mona-
chiū. vt in auc. de sanctis. epi. S. si
q's aut ad monasticā. col. ix. Sed
de iure canonico qd p'ualet in tali-
bus: habet annū ad deliberandū
et ad p'fessionē faciendā. v. si ante
annū nō est asstrict' / esto q' velle
mōachales assumpserit. c. ad apo-
stolica. de regula. z. c. i. S. qui vero
eo. titu. li. vi. et ideo ante annū te-
stari: et de bōis suis disponere po-
terit si voluerit vt. s. dictum est.

*in ingrediens monasteci
in sancti nenti quiti pit
or dincen monachellen
au allam. S. scapula
rijum monachos effi-
at*

Additio. Aduerte tamen q' li-
cet ante annū professionē facere
nō debeat: nec ad eam faciendam
sit recipiendus. vt. d. c. ad aposto-
licas. si tū ea intra p'dictū annua-
le tempus fecerit obligatur ad ob-
seruantiam regularē: et vere mo-
nachus censend' est. d. c. ad apo-
stolica. **M**ulta em̄ fieri p'hibent